J‘-’g, Mu@m
® (¢LeOn

: Umdo

M()E“)‘ erno para Todos

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL No. EA-919002997-N141-2013
(D.A.S.G. 67/13) SUMINISTRO DE EQUIPO Y MATERIALES PARA PROYECTOS
PRODUCTIVOS DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 11:30 horas del dia 19
de diciembre del 2013, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada para la Subasta
de referencia, encontrandose reunidos en la Direccion de Adquisiciones y Servicios Generales de
la Subsecretaria de Administracién de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado,
ubicada en el 4to. piso de la Biblioteca Central (Fray Servando Teresa de Mier) sita en la calle
Gral. Zuazua 655 Sur de esta ciudad, el suscrito el LIC. EDUARDO LONGORIA LEAL, Director de
Adquisiciones y Servicios Generales de la Subsecretarfa de Administracion de la Secretaria de
Finanzas y Tesorerfa General del Estado, quien interviene, conforme a lo establecido en el
articulo 21 fracciones XXVI y XXVII y demas relativos de la Ley Organica de la Administracion
Publica para el Estado de Nuevo Ledn, y conforme a lo establecido en los articulos 99 fracciones
VIIy XV, 31y demas relativos del Reglamento Interior de la Secretarfa de Finanzas y Tesoreria
General del Estado, ademds con la presencia de los miembros integrantes del Comité de
Adquisiciones de la Administracién Publica Estatal; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, |
en representacion del C. LIC. ADRIAN E. DE LA GARZA SANTOS, Titular de la Procuraduria '
General de Justicia en el Estado; EL C. LIC. ISAAC ANGEL QUINTERO ROMERO, en
representacién del C. ING. LUIS GERARDO MARROQUIN SALAZAR, Secretario de Obras Publicas
del Estado; EL C. C.P. JOSE DE JESUS ALANIS VILLAGRAN, en representacion del DR. GUSTAVO |
ALARCON MARTINEZ, Titular de la Contraloria y Transparencia Gubernamental; EL C. LIC.
JORGE_HUMBERTO PADILLA LEAL, en representacion del ING. JOSE ANTONIO GONZALEZ
TREVINO, Secretario de Desarrollo Econémico y LA C. LIC. MARA ASTRID GUERRA MARTINEZ,
Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracion PUblica Estatal, asi como los
invitados especiales y el participante de dicha Subasta; procediendo a dar inicio al Foro de
Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa EA-919002997-N141-2013 (D.A.S.G.
67/13) suministro de equipo y materiales para proyectos productivos de la Secretaria De
Desarrollo Social, de conformidad con lo establecido en las Bases de la Subasta de referencia;
de conformidad con lo dispuesto por el articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, presidiendo este Acto el LIC. EDUARDO
LONGORIA LEAL, quien procede a dar inicio al Foro de Aclaraciones, y se le solicita al proveedor
presentar las dudas que tenga respecto a las Bases y Ficha Técnica de la presente subasta, una
vez presentadas todas las dudas, se le dard respuesta a las mismas dentro del término
establecido.

Durante el Foro Electronico de Aclaraciones se presentaron los siguientes @/
comentarios:

P Proveedor_1178: (12/19/2013 11:45:00 AM) Buenos dias. QY
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Proveedor_1178: (12/19/2013 11:45:42 AM) Dentro de el catalogo de conceptos se encuentran
productos que requieren de fabricacion especial.

Proveedor_1178: (12/19/2013 11:46:21 AM) Por lo que solicitamos a fin de cumplir con las
condiciones de calidad requeridas, se amplie el plazo de entrega a 60 dias.

Proveedor_1178: (12/19/2013 11:47:45 AM) Asi mismo tambien pudimos ubicar varios
productos que ya estan descontinuados, o el fabricante los ha reemplazado con nuevos
modelos.

Proveedor_1178: (12/19/2013 11:48:29 AM) Se podra surtir equipos que cumplan con las
mismas caracteristicas?

Proveedor_1178: (12/19/2013 11:48:46 AM) Se otorgara anticipo?

Proveedor_1178: (12/19/2013 11:50:19 AM) En los proyectos de costura, las maquinas deberan
de ir armadas? Favor de tomar en cuenta que esto dificulta su manejo y el espacio de
almacenaje.

Proveedor_1178: (12/19/2013 11:51:02 AM) Nos podrian especificar el lugar de entrega, asi
como su procedimiento?

Proveedor_1178: (12/19/2013 11:54:41 AM) Con relacion al tiempo de entrega favor de
considerar el periodo vacacional ya que esto dificulta mucho la cuestion operativa, por periodo
vacacional.

Proveedor_1178: (12/19/2013 11:55:00 AM) Gracias por sus atenciones.

Proveedor_1178: (12/19/2013 11:55:06 AM) Fin de las preguntas.

La Convocante: (12/23/2013 9:00:21 AM) iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO!

S S

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 02/12/2013 a las
09:01 PM horas.

PREGUNTA 1.- Proveedor_1178: (12/19/2013 11:45:00 AM) Buenos dias.

Proveedor_1178: (12/19/2013 11:45:42 AM) Dentro del catélogo de conceptos se encuentran
productos que requieren de fabricacion especial.

Proveedor_1178: (12/19/2013 11:46:21 AM) Por lo que solicitamos a fin de cumplir con las
condiciones de calidad requeridas, se amplie el plazo de entrega a 60 dias.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la presente Subasta Electronica Inversa. O\

PREGUNTA 2.- Proveedor_1178: (12/19/2013 11:47:45 AM) Asimismo también pudimos ubicar

varios productos que ya estan descontinuados, o el fabricante los ha reemplazado con nuevos
modelos. M
Proveedor_1178: (12/19/2013 11:48:29 AM) Se podra surtir equipos que cumplan con las
mismas caracteristicas?

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la presente Subasta Electronica Inversa.
PREGUNTA 3.- Proveedor_1178: (12/19/2013 11:48:46 AM) Se otorgara anticipo?

P RESPUESTA: No. Apegarse a las Bases de la presente Subasta Electrénica Inversa. O(
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PREGUNTA 4.- Proveedor_1178: (12/19/2013 11:50:19 AM) En los proyectos de costura, las
maquinas deberan de ir armadas? Favor de tomar en cuenta que esto dificulta su manejo y el
espacio de almacenaje.

RESPUESTA: Sin Armar.

PREGUNTA 5.- Proveedor_1178: (12/19/2013 11:51:02 AM) Nos podrian especificar el lugar
de entrega, asi como su procedimiento?

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la presente Subasta Electronica Inversa.

PREGUNTA 6.- Proveedor_1178: (12/19/2013 11:54:41 AM) Con relacién al tiempo de entrega
favor de considerar el periodo vacacional ya que esto dificulta mucho la cuestidn operativa, por
periodo vacacional.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la presente Subasta Electrdnica Inversa.
Proveedor_1178: (12/19/2013 11:55:00 AM) Gracias por sus atenciones.

Proveedor_1178: (12/19/2013 11:55:06 AM) Fin de las preguntas.
La Convocante: (12/23/2013 9:00:21 AM) iFORO ELECT! RONICO DE ACLARACIONES CERRADO!

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 23/12/2013 a las
09:00 AM horas.

Se hace del conocimiento del participante que las modificaciones que dentro de la presente
sesion cambien el contenido de las bases de la Subasta, serén obligatorias a partir de esta
fecha, sirviendo la presente de notificacién legal, conforme a lo dispuesto al articulo 57 de la Ley
de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn.

b.,

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL S{

POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN
GENERALES DE LA SUBSECRETARIA DE EL ESTADO EN REPRESENTACION DEL LIC. ADRIAN
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS Y DE LA GARZA SANTOS.

TESCRERIA GENERAL DEL ESTADO.
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POR LA SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS DEL
ESTADO EN -REPRESENTACION DEL. ING. LUIS

POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL EN REPRESENTACION DEL DR.
GUSTAVO ALLARCON MARTINEZ.

A DE DESARROLLO ECONOMICO
EN REPRESENTACION DEL ING. JOSE ANTONIO
GONZALEZ TREVINO.

.P. JOSE'DE JESUS ALANIS VILLAGRAN

SECRETARIO  TECNICO DEL COMITE

ADQUISICIONES Y @

LIC. JORG

POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL.

LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ/

INVITADO ESPECIAL
POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE LA
DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
GENERALES D SUBSECRETARIA  DE
ADMINISTRACION\DE LA SECRETARIA DE FINANZAS

LIC. JUAN MANUEL VALLEJO RAMOS

X%VAZOS GARCIA

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electronj
(D.A.S.G. 67/13) suministro de equipo y materiales para proyectos productivos de la Sec
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